Leçon viij.

Vos estis lux mundi: Iterum mundi, non unius profecto gentis, nec viginti urbium, sed totius orbis lumen, et lumen intelligibile, ipsoque sole fulgentius. Non potest civitas abscondi super montem posita; Deque accendunt lucernam, et ponunt eam sub modio. Rursus eos per ista ad bene vivendi diligentiam cohortatur, ostendens ut studeant esse solliciti, quasi ante omnium scilicet oculos constituti, et in medio orbis terrarum certantes theatro. Sic luceat lux vestra coram hominibus: Ego quidem, inquit, lumen accendi: ut vere perseveret ardens, vestri profecto sit studii, non propter me vosque ipsos modo verum etiam propter illos qui eodem luce potentur, vobisque ducentibus, viam veritatis invenient. Non enim poterunt maledictionibus vestrum obumbrare fulgorem: si tamen vos omni cum diligentia vixeritis, atque ita prorsus

XI-525

servabant quam a Domino susceperant. Liberare quippe a putredine peccatorum, Christi virtutis est. Ut autem ad illa iterum non revertantur, Apostolorum curae est ac laboris.

R. Cum Agnus aperuisset librum, viginti quatuor seniores ceciderunt coram eo in facies suas dicentes: * Dignus es, Domine, accipere honorem, et gloriam, et benedictionem, quia fecisti nos Deo nostro Reges et Sacerdotes.

V. Et adoraverunt viventem in saecula saeculorum, et cantabant canticum novum dicentes. Dignus es. Gloria. Dignus es.

Leçon ix.

Vides quemadmodum paulatim etiam Prophetis hos meliores esse patefecerit. Non enim illos filios veteris Testamenti, neque mediocres ponit magistros, sed severos quosdam atque terribiles. Hoc est enim omnino mirabile, quia non adulates. Neque palpantes, sed e diverso salis instar urentes, fele omnibus se tam desiderabiles reddiderunt. Nolite ergo, inquit, mirari si, alios omittens, vos potissimum doceo, atque ad pericula tanta succingo. Considerate quippe quantis urbibus, quantisque populis vos sim missurus magistros. Propterea, non

quasi qui universum orbem vestri faciatis imitatione converti. Dignam igitur tanta gratia exhibete vitam; ut sicut illa cunctis mox regionibus praedicanda est, ita illi etiam conversatio vestra conveniat.

R. Cum Agnus aperuisset.

Leçon ix.

Deinde aliud quoque lucrum cum hominum salute subjungit. Sane aliud, quod sit prorsus idoneum illos praestare sollicitos, atque ad omne virtutis genus concitare. Non solum, inquit, corrigitis orbem recte sancteque vivendo; verum etiam glorificare Deum ex vestra conversatione facitis: quem- admodum, si contraria gesseritis, et homines perdetis profecto, et Dei nomen blasphemias offendetis. Sine offensione igitur simus et Judais, et Gentibus, et Ecclesia Dei, vitam nostram clariorem sole praestantes. Et si maledicere quis velit, ipsum malum audire non doleamus: sed, si merito, istud audiamus. Si enim vitiiis sordeamus, etiamsi nobis nullus obtrectet, erimus omnium miserrimi. Si vero virtutibus

XI-526

vos tantummodo volo esse sapientes, sed ut tales faciatis et ceteros. Hujusmodi autem Magistros, in quibus certe tantorum periclitatur salus, maxima debet pollere prudentia, tantasque illis virtutum adesse divitias, ut aliis quoque utilitatem aedificationis impertiant.

Pour les lieux où l'on dit un Répons.

R. Omnes sancti Sacerdotes et Levita laudent te, Domine, et glorificent nomen tuum in aeternum, sine fine dicentes: * Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus, Rex Regum et Princeps Sacerdotum.

V. Tibi laus, tibi honor, tibi gloria in saecula. Sanctus. Gloria Patri. Sanctus.

Te Deum.

Pour les lieux où l'on dit un Verset.

V. Sacerdotes Dei incensum et panes offerunt. R. Ideo sancti erunt Deo suo.

A LAUDES ET AUX HEURES

Ant. I. Sacerdos in aeternum Christus Dominus, per Spiritum sanctum, pro nobis semetipsum obtulit hostiam Deo, in odorem suavitatis.

Ps. Dominus regnavit, etc.

2. Ego elegi vos, ut sitis vasa munda, in honorem sanctificata, utilia Domino, et ad omne opus bonum parata.

3. Sacerdotestui, Domine, induantur, sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, charitatem.

4. Sacerdotes Dei, benedicite Dominum: Sancti et humiles corde, laudate Deum.

5. Sacerdotes Domini, laudate Deum, quia gloria et honore coronavit vos: et constituit vos Dominos domus suae, et Principes omnis possessionis suae.

splendere curemus, vel si totus mundus contra nos maledictis voluerit personare, erimus omnium beatissimi, atque ad nos trahemus omnes qui venire elegerint ad salutem. Omni enim tuba documenta operum sunt clariora; vitaeque munda ipsa est luce fulgentior: nec obscurari poterit, etiamsi innumeri fuerint obloquentes.

Te Deum.

XI-527

CAPITULE. Hebr. 7.

CHRISTUS Jesus, eo quod maneat in aeternum, sempiternum habet Sacerdotium: unde et salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum, semper vivens ad interpellandum pro nobis.

HYMNE (a).

Hymnos Olympus intonet,

Psalmosque terra personet;

Totis medullis cordium

Christo canamus canticum.

Coeli colamus Principes
Regumque terrae Judices,
Jesu Sacristas inclutos,
Dei domus Arcanos;
Mundi bases fortissimas,
Ecclesiae custodias:
Regis superni nuntios,
Pacis perennis Angelos.
Vos sacra coeli buccina
A Prole missa Virginis .
Legatione coelica.
Arcana Jesu panditis .
Vos Spiritus Oracula.
Tormenta Christi bellica:
Per vos patent mysteria,
Per vos fugantur crimina.

(a) 1652. Hymne.

Hymnos Olympus intonet, Psalmisque tellus resonet: Sacerdotum magnalia Sancta canant praeconia. Vos coelorum oracula, Tormenta Christi bellica: Per vos patent mysteria, Per vos franguntur crimina. Legati summi Numinis, Divina Jesu buccina,	Praecones Dei Nominis, Sal terrae, mundi lumina. Qua mente cernunt Angeli Jesum, Mariae Filium, Regem tremendum saeculi, Vobis in ara subditum ! Mirantur Dei sanguinem A vobis pro peccantibus Offerri Deo victimam, Escam dari mortalibus.
--	---

XI-528

Qua mente cernunt Angeli
Jesum, Mariae, Filium,
Regem tremendum saeculi
Vobis in ara subditum !
Agni stupent sanctissimam
Carnem, sacratis oribus,
Deo litari victimam,
Escam dari mortalibus.
Salulis Orbis vindices,
Hostes salutis pellile:
Sacri Polorum cardines,
Vitae tores recludite.
Praesta, beata Trinitas,
Origo, finis omnium,
Patrum tenere semitas
Nunc et per omne saeculum. Amen.

V. Sacerdotes Dei incensum et panes offerunt. R. Ideo sancti erunt Deo suo.

A Bened. Ant. Vobis datum est nosse mysteria Regni Dei, ad dandam scientiam salutis plebi
ejus, in remissionem peccatorum eorum.

Oraison.

DEUS tuorum gloria Sacerdotum, qui Unigenitum tuum nobis summum Sacerdotem et animarum nostrarum Pastorem vigilantissimum dedisti, quique ei ad sacrificandum tibi hostiam mundam, et ad promovendam

O vos beatos Principes, Inter beatos Coelites, Gazae Christi praepositos, Dei consortes ⁸ inclytos ! Vos horruistis fatua Et falsa mundi somnia: Vobis dantur perpetua Coelestis vitae praemia.	Rogate messis Dominum, Messem suam ut visitet, Vestrumque clemens spiritum In corde nostro suscitet. Jesu, praesta supplicibus Horum sequi vestigia: Et nos cum Sanctis omnibus Te laudemus in saecula. Amen.
---	---

XI-529

humani generis salutem, sanctos Sacerdotes et Levitas consortes tribuisti: quaesumus, beata Maria semper Virgine, iisdemque sanctis Sacerdotibus et Levitis intercedentibus, ut spiritum gratiae cui servierunt in Ecclesia tua excitare digneris; quatenus nos eodem repleti, studeamus amare quod amaverunt, et opere exercere quod verbo et exemplo docuerunt. Per eundem Dominum.

A TIERCE

Ant. Ego elegi vos.

Capit. Christus Jesus.

R. br. Sacerdotes tui * Induantur justitiam. Sacerdotes

V. Et Sancti tui exultent. Induantur. Gloria Patri. Sacerdotes.

V. Sacerdotes meos induam Salutari. R. Et Sancti mei exultatione exultabunt.

A SEXTE

Ant. Sacerdotes tui.

CAPITULE. Abd. 1.

IN monte Sion erit salvatio, et erit Sanctus. Et erit domus Jacob ignis, et domus Joseph flamma. Et ascendent Salvatores in montem Sion iudicare domum Esaü. Et erit Domino regnum.

R. br. Sacerdotes meos . Induam Salutari. Sacerdotes.

V. Et Sancti mei exultatione exultabunt. Induam. Gloria Patri. Sacerdotes.

V. Sanctificamini, omnes Ministri altaris. R. Et sancti estote, quoniam ego sanctus sum.

A NONE

Ant. Sacerdotes Domini.

CAPITULE. I Petr. 2.

Vos autem genus electum, regale Sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis; ut virtutes annuntietis ejus, qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum.

XI-530

R. br. Sanctificamini* Omnes Ministri altaris. Sanctificamini.

V. Et sancti estote, quoniam ego sanctus sum. Omnes. Gloria Patri. Sanctificamini.
V. Sacerdotes Dei incensum et panes offerunt.
R. Ideo sancti erunt Deo suo.

AUX II. VEPRES

Ant. 1. Vocavit nos Dominus vocatione sua sancta, ut nos divini sui Sacerdotii consortes faceret.
Gratias Deo super inenarrabili dono ejus.
Ps. Dixit Dominus, avec les autres, et au lieu du dernier, Memento Domine David.
2. Dei adjutores sumus, Dei et hominum mediatores, dispensatores mysteriorum Christi.
Gratias Deo super inenarrabili dono ejus.
3. Isti sunt Sancti, qui fecerunt et docuerunt mandata Domini: ideo magni vocabuntur in Regno coelorum.
4. Hi sunt qui ad justitiam erudierunt multos: ideo fulgebunt quasi splendor firmamenti, et quasi stella in perpetuas aeternitates.
5. Omnes sancti Sacerdotes, rogate Dominum messorum, ut mittat operarios in messem suam.
Capitule. Christus Jesus, comme à Laudes.

HYMNE (a).

TERRAE Deos extollimus,
Patres Deorum psallimus;
Dei patres et filios,
Summo Parenti proximos;

(a) 1650. Hymne.

Terrae Deos concinimus, Patres Deorum psallimus ⁹,
Magni Dei sacrificos. Deique primogenitos.

XI-531

Christos Dei sanctissimos,
Dignos Dei vicarios:
Nactos Dei consortium ¹⁰,
Sortemque coeli clavium.
Pupilla vos charissima,
Os, lingua, cor et viscera,
Manusque Regis gloriae:
Sponsi, patres Ecclesiae.
O vos beatos Principes
Inter beatos Coelites,
Jesu coruscis munere
Et Trinitatis foedere ¹¹,
Per vos avernus clauditur,
Per vos Polus recluditur:
Divina per vos gratia
Novare curat omnia.
Videte quot miserrimas
Mentes draco nunc devorat,
Poenas quibus teterrimas ¹
Aeternus ignis praeparat !
Vos ergo Patris optimi
Rogate nunc clementiam:

Det hostis atrocissimi
Calcere nos ferociam.

Restores fidos gentium,	Per hos Patris potentia,
Almos patres fidelium:	Natique sapientia,
Dignos coeli clavigeros,	Et Paraclleti gratia
Et Sacristas deiferos.	Orci triumphant agmina.
Columnas Poli stabiles,	Hi sunt Jesu tenerrima
Castrorum Jesu vigiles,	Pupilla, cor et viscera:
Aeterni Regis Angelos,	Sponsi duces Ecclesia,
Aeterna pacis nuntios.	Fontes lucis et gratia.
Coelestis regni Principes,	Nolite, clamat Dominus,
Summi reges Imperii:	Christos meos offendere:
Divinos saeculi iudices	Sunt mihi velut oculus,
Dei Christos Altissimi.	Quis audeat hos tangere ?

XI-532

Rogate Regem messium
Messas suas ut visitet:
Suum Redemptor Spiritum
In corde Cleri suscitet.
Praesta, beata Trinitas,
Origo, finis omnium,
Patrum tenere semitas
Nunc et per omne saeculum Amen.

V. Magna est gloria eorum in Salutari tuo. R. Gloriam et magnum decorem impones super eos.

A Magnif. Ant. Beatam te dicent, o Maria, Dei Genitrix Virgo, omnes sancti Sacerdotes et Levita: quia ex te ortus est Christus Deus noster, Princeps Sacerdotum, et magnus Pastor animarum. Alleluia.

Oraison. Deus tuorum, comme à Laudes.

En quelque jour de l'Octave que le Dimanche tombe, on en fait l'office comme il est dit ci-après, en suite du 7e jour de la même Octave.

**MISSA IN FESTO DIVINI SACERDOTII DOMINI JESU, ET OMNIUM SS.
SACERDOTUM ET LEVITARUM**

INTROITUS .

DOMINUS dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te: Tu es Sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech. Ps. Benedicite, Sacerdotes Domini, Domino: benedicite, sancti et humiles corde, Domino. V. Gloria Patri. Dominus dixit.

ORATIO.

DEUS, tuorum gloria Sacerdotum, qui Unigenitum tuum nobis summum Sacerdotem, et animarum nostrarum Pastorem vigilantissimum dedisti; quique ei, ad

XI-552

sacrificandum tibi hostiam mundam, et ad promovendam humani generis salutem, sanctos Sacerdotes et Levitas consortes tribuisti: quaesumus, beata Maria semper Virgine et iisdem sanctis Sacerdotibus intercedentibus, ut Spiritum gratiae cui servierunt, in Ecclesia tua excitare digneris, quatenus nos eodem repleti, studeamus amare quod amaverunt et opere exercere quod verbo et exemplo docuerunt. Per eundem Dominum.

Lectio Epistola Beati Pauli Apostoli ad Hebraeos.

(Cap. 7).

Fratres, alii sine jurejurando Sacerdotes facti sunt; hic autem cum jurejurando, per eum qui dicit ad illum: Juravit Dominus et non poenitebit eum: tu es Sacerdos in aeternum. In tantum melioris testamenti sponsor factus est Jesus. Et alii quidem plures facti sunt Sacerdotes, idcirco quod morte prohiberentur permanere: hic autem, eo quod maneat in aeternum, sempiternum habet Sacerdotium. Unde et salvare in perpetuum potest accedentes, per semetipsum ad Deum: semper vivens ad interpellandum pro nobis. Talis enim decebat ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus, et excelsior coelis factus: qui non habet necessitatem quotidie, prius pro suis delictis hostias offerre, deinde pro populi. Hoc enim fecit semel, seipsum offerendo, Jesus Christus, Dominus noster.

Graduale. Sacerdotes ejus induam Salutari, et Sancti ejus exultatione exultabunt. V. Isti sunt qui in omnibus praebuerunt semetipsos exemplum bonorum operum, in humilitate, in modestia, in charitate.

Alleluia, alleluia. V. Hi sunt servi boni et fideles, qui ministerium suum honoraverunt: et ideo constituit eos Dominus super omnia bona sua.